



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-
BRASILEIRA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL nº 32/2018

Aditivo I

ALTERA O EDITAL Nº 32/2018, QUE TRATA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO DE CANDIDATOS EGRESSOS DO CURSO DE HUMANIDADES UNILAB 2018.2 NOS CURSOS DAS TERMINALIDADES

A Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira (UNILAB) vem alterar o Edital Nº 32/2018, que trata do Processo Seletivo para Ingresso de Candidatos Egressos do Curso de Humanidades Unilab 2018.2 nos Cursos das Terminalidades, conforme descrito abaixo:

NO ITEM 2.1 (QUADRO I):

Onde se lê:

Local de Oferta	Instituto	Curso	Brasileiros	Estrangeiros	Total
Ceará	IHL	Antropologia	20	20	40
		História	20	20	40
		Pedagogia	20	20	40
		Sociologia	20	20	40
		Total Ceará			160

Leia-se:

Local de Oferta	Instituto	Curso	Brasileiros	Estrangeiros	Total
Ceará	IH	Antropologia	20	20	40
		História	20	20	40
		Pedagogia	20	20	40
		Sociologia	20	20	40
		Total Ceará			160

NO ITEM 4.3:

Onde se lê:

4.3 O requerimento de inscrição será admitido **exclusivamente** pelo e-mail **terminalidades@unilab.edu.br**, assim como também o preenchimento do formulário eletrônico no endereço **http://www.unilab.edu.br/terminalidades/** no período do dia 24 de setembro à 03 de outubro de 2018.

Leia-se:

4.3 O requerimento de inscrição será admitido **exclusivamente** pelo e-mail **terminalidades@unilab.edu.br**, assim como também o preenchimento do formulário eletrônico no endereço **http://www.unilab.edu.br/terminalidades/** no período do dia 24 de setembro à **28 de setembro** de 2018.

Onde se lê:

4.3. Poderá inscrever-se o candidato que:

Leia-se:

4.3.1. Poderá inscrever-se o candidato que:

NO ITEM 4.4.1:

Onde se lê:

4.4.1. **2ª Etapa: 1ª Etapa de inscrição: preenchimento do formulário eletrônico**

Leia-se:

4.4.1. **1ª Etapa de inscrição: preenchimento do formulário eletrônico**

NO ITEM 4.4.2:

Onde se lê:

4.4.2. **2ª Etapa: preparação de documentos:**

c) Fazer *download* do histórico escolar, emitido pelo SIGAA (Sistema Integrado de Gestão de Atividades Acadêmicas).

Leia-se:

4.4.2. **2ª Etapa: preparação de documentos:**

a) Fazer *download* do histórico escolar, emitido pelo SIGAA (Sistema Integrado de Gestão de Atividades Acadêmicas).

As demais disposições do Edital nº 32/2018, de 19 de setembro de 2018, permanecem inalteradas.

Acarape, 21 de setembro de 2018.

Profa. Dra. Andrea Gomes Linard
Vice-reitora no exercício da Pró-reitoria de Graduação